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تاخت و تاز بورس ادامه دارد
روند صعودی بازار سرمایه هم ادامه یافت و شاخص کل این بازار به مرز ۸۰۰ هزار واحد نزدیک شد.شاخص کل بازار سرمایه با ۲۷ هزار و ۸۳۷ واحد رشد به 
رقم ۷۹۷ هزار و ۲۱۰ واحد رسید. شاخص کل با معبار هم‌وزن نیز با ۶۵۲۴ واحد صعود رقم ۲۶۷ هزار و ۶۰۹ واحد را ثبت کرد. به گزارش اقتصادسرآمد،  یک 
میلیون معامله به ارزش ۱۲۱ هزار و ۳۳۶ میلیارد ریال در بورس انجام شد.فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گسترش سرمایه‌گذاری 
ایران خودرو، ملی صنایع مس ایران، س. نفت و گاز و پتروشیمی تامین، معدنی و صنعتی گل‌گهر و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت 

را روی بازار گذاشتند و بانک‌های ملت، تجارت، ژارسیان و صادرات ایران، پالایش نفت اصفهان و ملی صنایع مس ایران نمادهای پربیینده بورس بودند.

 

۵

اخباربانک

اقدامات بانک‌های مرکزی بزرگ جهان
در فشار مضاعف کرونا

بانک های مرکزی بزرگ جهان با وجود کاهش نرخ بهره به پایین 
ترین سطوح و تعهد برای خریداری تریلیون ها دلار اوراق قرضه، 
همچنان برای حمایت از اقتصادهای خود و گذر از رکود ناشی از 

پاندمی کرونا، تحت فشار هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، فدرال رزرو، بانک مرکزی ژاپن و بانک 
مرکزی اروپا که روی هم رفته تقریبا نیمی از تولید ناخالص جهان 
را پوشــش می‌دهند، پس از آنکه اقتصاد جهان متاثر از پاندمی 
کرونا از حرکت ایستاده و آشوب در بازارهای مالی آنان را وادار به 

اقدام کرده است، هفته جاری تشکیل جلسه خواهند داد.
با توجه به اینکه دولت هــا قصد دارند در هفته جــاری برنامه 
چند ســاله توســعه خود را در ســه ماهه نخست ســال که در 
آمریکا و منطقه یورو به اتمام رسیده اســت، تایید کنند، شاید 
سیاستگذاران مجبور شوند در راســتای تهدید رکود و تسریع 
بهبود، اقدامات بیشتری را در دســتور کار قرار دهند. از گزینه 
های موجود می توان به تمدید سیاست تسهیل کمی، کمک به 
تسهیل تخصیص اعتبار به شرکت های در معرض خطر و تعهد 

به تمدید طولانی‌تر روند کاهشی نرخ بهره اشاره کرد.
»تام اوریک« اقتصاددان ارشد در بلومبرگ اکونومیست می‌گوید: 
شدت بحران این ویروس بانک‌های مرکزی را مجبور می کند تا 
محدودیت های عملی را به چالش کشیده و پا را فراتر بگذارند. 
انتظار داریم بانک مرکزی اروپا برنامــه ضربتی خرید دارایی را 
موسم به خرید اضطراری پاندمی گسترش دهد و بانک مرکزی 
ژاپن از بسته های حمایتی بیشتری برای شرکت ها رونمایی کند. 
و فدرال رزرو به عنوان پیشتاز این بحران از حیث وسعت محرک 
ها، احتمالا به کمک های حمایتی خود نخواهد افزود اما نشــان 
خواهد داد که فضای کافی برای اقدامات بیشتر را در اختیار دارد

نشست سیاستگذاری ۲۸ و ۲۹ آوریل نخستین جلسه از سری 
نشست های برنامه ریزی شــده در ژانویه خواهد بود اما مقامات 

این نهاد از ان زمان تاکنون بارها با یکدیگر ملاقات کرده اند.
فدِ نرخ بهره را تقریبا به صفر رســانده و مجموعــه ا از اقدامات 
اضطراری و تســهیلات وام خارج از عرف را به منظور حمایت از 
بازارها و تداوم جریان پول و اعتبار در کسب و کارها معرفی کرده 
است. ترازنامه فدِ همین حالا به ۶.۵۷ تریلیون دلار رسیده است.
اقتصاددانان در تحقیق انجام شده توسط بلومبرگ انتظارات خود 
را در خصوص اعمال هرگونه تغییر چشمگیر در برنامه های فدِ 
در جلسه این هفته، محدود کرده اند به طوری که اکثریت آنان 
حدود ۸۷ تا ۹۰ درصد گفته اند که انتظار ندارند سیاستگذاران 
هیچ تاریخ مشــخصی را در مورد اینکه تا چه زمانی قصد دارند 
نرخ بهره را نزدیک صفر نگه دارند، اعلام کرده و یا توضیحاتی را 
در خصوص اقدامات آتی در رابطه با خرید گسترده اوراق قرضه 

ارائه دهند.
اما سرمایه‌گذاران بی‌صبرانه در انتظارند تا از »جروم پاول« رییس 
فدرال رزرو نشانه‌ای هرچند کوچک از میزان هراس فدِ از تداوم 

رکود و پیش بینی آن از احیای اقتصادی بروز دهد.
بانک مرکزی اروپا پنجشنبه هفته گذشته سیاست‌های خود را 
معین کرد و این در حالی اســت که در همهمه دولت ها بر ســر 
اقدام مالی مشترک، بار ســنگینی را روی دوش خود احساس 

می‌کند.
حتی پس از آنکه »کریســتین لاگارد« رییس ایــن نهاد هفته 
گذشته به ســران اقتصادی اتحادیه اروپا اعلام کرد که اقدامات 
آنان محدود و بسیار با تاخیر بوده و نسبت به کاهش ۱۵ درصدی 
رشــد اقتصادی منطقه یورو در ســال جاری هشــدار داد، آنها 

همچنان از چگونگی ایجاد یک صندوق احیا ناکام مانده اند.
اقتصاددانان پیش بینی می‌کنند بانک مرکزی اروپا فرآیند خرید 

اضطراری اوراق قرضه را در اواخر سال جاری تشدید کند.
بیشــتر اقتصاددانان انتظار دارند که این نهاد در نشست هفته 
جاری خود سیاســت پولی معمول خود را همچنان متوقف نگه 
دارند. این نهاد به تازگی متعهد شده است که برنامه خرید دارایی 
را در سال جاری به اندازه بیش از یک تریلیون یورو افزایش داده 

و شرایط اعطای وام به شرکت‌ها را توسط بانک‌ها تسهیل کند.
اما از هر چهار اقتصاددان شــرکت کننده در تحقیق بلومبرگ 
یک نفر معتقد اســت که بانک مرکزی اروپا همچنان قادر است 
تا وسعت برنامه موسوم به خرید پاندمی خود را تا ۷۵۰ میلیارد 
یورو افزایش دهد. بسیاری از آنان چنین اتفاقی را در ماه سپتامبر 

پیش بینی می‌کنند.
بانک مرکزی ژاپن پس از تشدید برنامه خرید صندوق های قابل 
معامله )ETF( و اوراق مشارکت، احتمالا در نشست روز دوشنبه 
در خصوص صدور مجوز برای خرید نامحدود اوراق قرضه دولتی 
و تغییر هدفگذاری فعلی آن )۸۰ تریلیون ینِ( بحث خواهد کرد.

»هاریوهیکــو کــورودا« رییس بانــک مرکزی ژاپن و ســایر 
سیاســتگذاران این نهاد احتمالا اقدامات خود را در راســتای 
اعتباربخشی به شــرکت‌ها و کسب و کارهای آســیب‌دیده از 

پاندمی کرونا، افزایش خواهد داد.
حدود ۸۳ درصد از ۴۰ تحلیلگر شــرکت کننده در این تحقیق 
پیش بینی می‌کنند که بانک مرکزی ژاپن به منظور حمایت از 
اعطای وام بانکی به شرکت‌ها و کسب و کارها ابزارهای جدیدی 

را معرفی خواهد کرد.
از گزینه‌های موجــود می‌توان به افزایش خریــد اوراق تجاری 
و اوراق مشــارکت و یا بســط عملیات اعطای وام به نحوی که 
شــرکت‌های کوچک‌تر از بانک‌های کوچک‌تر بهره ببرند، اشاره 

کرد./ ایبنا

گزارش حسین زاده از فداکاری کارکنان 
بانک‌ها در حضور رئیس جمهور

مدیرعامل بانک ملــی ایــران در حضور رئیس 
جمهور، گزارشــی از اقدامات و فــداکاری های 
کارکنان بانک ها در ایام شــیوع کرونا ارائه کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد رضا حســین 
زاده در جلســه ای با حضور دکتر حسن روحانی 
رئیس جمهور و جمعی از فعالان اقتصادی با بیان 
این که بانک ها خدمات گسترده ای را به صورت 
حضوری و غیرحضوری طی دوران شیوع بیماری 
کرونا به مردم ارائه کرده اند، عملکرد نظام بانکی 
در ایام اخیر را تشریح کرد.رئیس جمهور نیز در این 
نشست از بانک های کشور که از روزهای نخست 
شــیوع بیماری کرونا در کشــور پای کار بودند، 

تشکر کرد.
 

واریز ۵۳ هزار تسهیلات به حساب 
سرپرستان خانوار توسط بانک اقتصادنوین 
بانــک اقتصادنوین در راســتای اجــرای برنامه 
حمایتــی دولت برای مبــارزه با آثــار اقتصادی 
ویروس کرونا بر خانوارها، مبلغ ۱۰ میلیون ریال 
به حساب بیش از ۵۳ هزار نفر از سرپرستان خانوار 
واریز کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، پس از اعلام 
فهرســت سرپرســتان خانوار متقاضی دریافت 
تســهیلات یک میلیون تومانی، از سوی سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها و ابلاغ آن توسط بانک‌مرکزی، 
این تسهیلات به حســاب آن دسته از مشتریانی 
کــه یارانه‌ خــود را از طریق بانــک اقتصادنوین 
دریافت می‌کنند، واریز شد.مشتریان عزیز برای 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونــا از مراجعه 
به شــعب بانک اقتصادنوین و برداشــت وجه به 
صورت نقد خودداری کنند. سرپرســتان خانوار 
می‌توانند تراکنش‌های خود را از طریق ابزارهای 
بانکداری‌الکترونیک مانند دستگاه‌های خودپرداز، 

اینترنت بانک، موبایل بانک و ... انجام دهند.
 

سهم ۲۵ درصدی بانک ملی از کل 
تسهیلات واریزی سرپرستان خانوار

بیش از ۲۵ درصد تســهیلات ۱۰ میلیون ریالی 
قرض الحسنه واریزی به حساب سرپرستان خانوار 
یارانه بگیر توسط بانک ملی ایران پرداخت شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در مرحله نخست پرداخت 
چهار میلیــون و ۲۲۵ هزار و ۵۵۱ فقــره از این 
تسهیلات بر عهده بانک ملی ایران بوده است.این 
در حالی است که بنا بر اعلام بانک مرکزی، تعداد 
۱۶ میلیون و ۵۴۷ هزار و ۷۴۳ فقره از تسهیلات 
موصوف در این مرحله به حســاب سرپرســتان 
خانوار واریز شده اســت.بانک ملی ایران در این 
مرحله ۴۲ هزار و ۲۵۵ میلیارد و ۵۱۰ میلیون ریال 
بابت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی به 

حساب سرپرستان خانوار یارانه بگیر واریز کرد.
 

پرهیز از حضور درشعب با سامانه 
جدید همراه بانک توسعه صادرات

گرچه سامانه جدید و اپلیکیشــن موبایل بانک 
توسعه صادرات، از اواخر زمستان ۱۳۹۸ راه اندازی 
شــد، اما در حال حاضر از جمله شیوه های مهم 
دریافت خدمات کامل بانکــداری الکترونیک در 
شرایط کرونایی محسوب می شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، انجام عملیات بانکی حسابهای 
مشتریان همچون گذشــته و در قالبی جدید با 
امکاناتی به روزتر از قبل در ســامانه جدید همراه 
بانک قابل ارائه است.ســامانه جدید همراه بانک 
توسعه صادرات ایران به سه صورت"نسخه وب"، " 
برنامه IOS " و "برنامه اندروید" در دسترس است. 

 
دانش بنیان های حوزه مهار کرونا

در اولویت پرداخت تسهیلات
سال گذشته بالغ بر ۱۸۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 
به شــرکت های دانش بنیان توســط این بانک 
پرداخــت گردیــد و در حال حاضر نیــز فعالان 
حوزه مهار کرونا ر اولویت قــرار دارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدحسین حسینیان با بیان اینکه 
این تسهیلات با نرخ ترجیحی به شرکتهای دانش 
بنیان پرداخت شده است، گفت: شرایط حال حاضر 
کشور، اهمیت توجه به ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان را دوچندان کرده اســت؛ و با توجه به منابع 
۴۰۰۰ میلیارد ریالی که در چارچوب تبصره ۱۸ 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۸، در اختیار بانک قرار 
گرفته میتوان حمایت موثری از این شرکتها بعمل 
آورد.حســینیان گفت: باتوجه به شیوع ویروس 
کرونا در کشور و تاکید بر حوزه های تولید مواد ضد 
عفونی کننده، کیت های تشخیص و ...شرکت های 
دانش بنیان مرتبط، در اولویت قرار خواهند داشت.

بانک، بیمه و بورس
بازار سرمایه

گروه بانک و بیمه- با خیز بانک 
مرکزی برای کاهش نرخ ســود 
ســپرده هنزو مشخص نیســت که بانک 
مرکزی برای کاهش نرخ ســود تسهیلات 
که گاهی از حال قانونی نیز خارج می شود 

دارد یا خیر. 
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، چکیــده 
سرمایه‌گذاری از متغیرهای کلیدی اقتصاد 
اســت که رابطه منفی با نرخ بهره دارد. بر 
این اســاس، از ســوی نمایندگان مجلس 
طرح منطقی‌کردن سود تسهیلات بانکی 
جهت کاهــش هزینه‌های تولیــد و بهبود 
سرمایه‌گذاری ارائه شده است. آنان با اتکا 
 Spread به پایه‌هــای نظری، بالابــودن
بانکــی و گزاف‌بودن هزینه‌هــای تجملی 
و غیرضــرور بانک‌هــای تجاری کشــور، 
معتقدند: می‌توان نرخ ســود تسهیلات را 
بدون کم‌کردن نرخ سود سپرده‌ها کاهش 

داد و رشد اقتصادی را باعث شد.
 در دهــه 1970 با ارائه دیــدگاه مکینون 
وشاو، ضعف‌های دوره سرکوب مالی روشن، 
و ضرورت سیاســت‌های آزادسازی مالی 
طرح شــد؛ اما تجارب دوگانه کشورهای 
اجراکننده این سیاســت‌ها نشان داد که 
توفیق این سیاســت‌ها منــوط به تحقق 
پیش‌شرط‌های لازم است؛ بنابراین، طرح 
منطقی‌کردن سود بانکی، پایه‌های نظری 
محکمی ندارد؛ افزون بــر این‌که در ایران، 
حساسیت سرمایه‌گذاری به نرخ سود بانکی 
به دلیل بی‌ثباتی سیاستی، بالابودن ریسک 
سرمایه‌گذاری، پایین است. نهایت این‌که 
به‌نظر می‌رسد Spread بانکی ایران بالا 
است و ریشــه‌های آن در مطالبات معوقه، 

نرخ بالای تورم، و بالابودن هزینه‌های بانکی 
است که جهت کاهش این سه متغیر باید 
سیاست‌های متناسب اتخاذ، و از اقدام‌های 

دستوری پرهیز شود.
اکنون، بانک‌ها توافــق کرده‌اند که قانون 
سقف نرخ سود سپرده را رعایت کنند، اما 
هنوز اقدامات غیرقانونــی برخی بانک‌ها 
درخصوص ارائــه تســهیلات ادامه دارد؛ 
موضوعی که ممکن اســت بــا تعدیل نرخ 
سود بانکی به زودی بانک مرکزی بر اجرای 
دقیق آن نیــز نظارت جدی‌تری داشــته 

باشد.
چند روزی اســت که بانک‌های خصوصی 
تصمیم گرفته‌اند سقف نرخ سود سپرده‌ها 
)۱۵ درصد( را به طور کامل رعایت کنند. 
در واقع تغییری در قانون مصوب شــورای 

پول و اعتبار در این باره ایجاد نشــده، اما 
بانک‌ها پیش از این سقف اعلام‌شده برای 
ســود ســپرده را رعایت نمی‌کردند، اما با 
توافق بانک‌ها قرار شــده کــه این موضوع 

رعایت شود.
قانون مصوب شــورای پول و اعتبار، سقف 
مجاز برای سود ســپرده‌های بلندمدت را 
۱۵ درصد و برای سپرده‌های کوتاه مدت را 
۱۰ درصد اعلام کرده، اما اغلب بانک‌های 
خصوصی پیش از ایــن نرخ‌هایی بالاتر از 
۲۰ درصد هم به مشــتریان خود پرداخت 

می‌کردند.
البته این موضوع بارها از سوی کارشناسان 
بانکی مورد اشاره و انتقاد قرار گرفته بود، اما 
اکنون گفته شده که جریان رعایت نکردن 
سقف سود ســپرده، وعده شفاهی مدیران 

پیشین بانک مرکزی به بانکها برای نجات 
بازار ارز بوده است.

به عبــارت دیگر، به مدیــران بانکی گفته 
شده بود که تا ۲۰ درصد سود به سپرده‌ها 
پرداخت کنند و مابه‌التفاوت آن را از بانک 
مرکزی بگیرند که ایــن مبلغ هم پرداخت 
نشد. حال بانک‌ها به این نتیجه رسیده‌اند 
که نرخ سود سپرده‌ را به همان رقم مصوب 
شــورای پول و اعتبار یعنــی حداکثر ۱۵ 
درصد برای ســپرده‌های بلندمدت و ۱۰ 
درصد برای سپرده‌های کوتاه‌مدت برسانند 
که حتی ممکن است نرخ سود سپرده‌های 

کوتاه‌مدت به هشت درصد هم برسد.
نکته قابل توجه در این موضوع این اســت 
که این اقدامات فراقانونی تنها درخصوص 
نرخ ســود ســپرده نبوده و برخی بانک‌ها 
با روش‌هــای مختلف، تاکنون نرخ ســود 
تسهیلات را نیز بالاتر از رقم اعلامی بانک 

مرکزی دریافت می‌کردند.
بلوکه کردن بخشی از تســهیلات تا پایان 
تسویه وام، واریز مبلغی از سوی مشتریان 
به عنوان پیش‌قرارداد و امثال آن از مواردی 
است که بانک‌ها از آن استفاده می‌کنند تا 

نرخ سود تسهیلات را افزایش دهند.
بــا توجه بــه اینکه نرخ ســود ســپرده و 
تســهیلات معمولا با تناســب مشخصی 
نسبت به هم تعیین می‌شوند، ممکن است 
این نظــارت بانک مرکزی بر تســهیلات 

ارائه‌شده از سوی بانک‌ها نیز افزایش یابد.
در این بــاره بارها مســئولان بانکی تاکید 
کرده‌اند که این اقدام بانک‌ها در خصوص 
تسهیلات خلاف قانون اســت و باید با آن 

برخورد شود.

لزوم چرایی کاهش نرخ سود تسهیلات در گزارش »اقتصادسرآمد«

سود تسهیلات زخمی بر تن تولید

کارشــناس ارشــد 
ینکه  بانکی با بیان ا
کاهش ســود بانکی به طور 
قطع تصمیــم بانکها نبوده و 
فشــار بانک مرکزی منجر به 
شکل‌گیری چنین تصمیمی 
شــده اســت، گفت: تصمیم 
دولت هدایــت نقدینگی به 

سمت بازار سرمایه است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، احمد عزیزی در 
واکنش به اعــام هماهنگ 
بانک‌ها برای کاهش نرخ سود 
بانکی به ۱۵ درصد، گفت: این 
تصمیم، به طور قطع تصمیم بانک‌ها نیســت و به نظر هم نمی‌رسد که بانک‌ها در ایران 
آنقدر آزادی داشته باشــند که چنین تصمیمی را بگیرند. اما به هر حال به نظر می‌رسد 
که بانک مرکزی دوست ندارد بگوید خودش در جهت کاهش نرخ سود بانکی، به بانک‌ها 

دستور داده است.
وی تصریح کرد: البته اجرای سیاست کاهش نرخ سود به ۱۵ درصد، یک تصمیم قدیمی 
و مصوب سال ۱۳۹۶ شورای پول و اعتبار است که بر اســاس آن، بانک مرکزی مصوبه 
کاهش نرخ سود سپرده‌های یکساله به ۱۵ درصد را ابلاغ کرد و تا به امسال نیز، همچون 
بسیاری از حوزه‌های دیگر که سیاســتگذار، توان اجرای سیاست خود را ندارد، اجرای 

نرخ سود بر محور ۱۵ درصدی هم اجرا نشد.
مشــاور رئیس کل ســابق بانک مرکزی افزود: در ایــن میان با توجه بــه نرخ تورم و 
شرایط اقتصادی کشور، این تصمیم کاملًا ناموجهی اســت؛ ولی فکر می‌کنم که باید 
به سابقه آن رجوع کرد؛ به این معنا که در حال حاضر این تصمیم به نام بانک‌ها پیش 
می‌رود و دولت نیز به دلیــل اینکه همواره عادت دارد تا امــور اقتصادی را از راههای 
غیرکارشناسی پیش برد، موضوع نرخ ســود را نیز خود اعلام نکرده و بر عهده بانک‌ها 
گذاشته است؛ به همین دلیل تصور بســیاری از اهالی بانک آن است که بانک‌ها تحت 
فشــار بانک مرکزی اقدام به کاهش نرخ ســود کرده‌اند؛ چراکه بعید به نظر می‌رسد 
که تعداد کثیری از بانک‌هــا به صورت داوطلبانه، گرد هم جمع شــوند و این تصمیم 

نابهنگام را بگیرند.
عزیزی ادامه داد: اکنون خطر خروج سپرده‌ها از بانک‌ها و ورود آن به بازار سرمایه وجود 
دارد و ما هنوز پاسخ این پرســش را نمی‌دانیم که چرا مردم را تشویق به حضور در بازار 
سرمایه می‌کنند و گفته می‌شود که اســتراتژی دولت آن است که نقدینگی را به سمت 
بازار سرمایه گسیل کند؛ چراکه دولت می‌خواهد دارایی‌های خود را عرضه کند و دوست 
دارد که این دارایی‌ها، با افزایش قیمت مواجه شــوند و نقدینگی بیشــتری را از طریق 
عرضه این دارایی‌ها جذب کند؛ این در حالی اســت که این اقدام دولت عجیب است که 
چطور در بازار ســرمایه را باز گذاشته و در ســایر بازارها با بگیر و ببند سعی در کنترل 

مصنوعی دارد.
عزیزی گفت: در این میان با توجه به آینده‌ای که در انتظار بازار ســرمایه است، دولت 

باید شاخص را مدیریت کند.

مدیـرعامل شرکت 
سپـــــرده‌گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه از رایزنی بــرای توزیع 
ســود ســهامداران بورسی 
از طریق ســجام خبــر داد و 
گفت: در حال الزام شرکت‌ها 
بــه پرداخت ســود از طریق 
سجام هستیم که سهامداران 
ســود خود را از طریق شماره 
حســابی که در ســجام وارد 

کرده‌اند پرداخت کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین فهیمی در مراسم آیین بهره‌برداری از سامانه احراز هویت 
ســجام در شــعب منتخب بانک صادرات ایران با تاکید بر این‌که تلاش داریم سفره بازار 
سرمایه را گسترده‌تر کنیم اظهار کرد: برای این منظور به صورت جدی همکاری همه‌جانبه 
خود با نهادهای مالی بزرگ و برنددار کشور را گسترش خواهیم داد تا خدمات بازار سرمایه 

از طریق شبکه گسترده بانکی در اختیار مردم قرار بگیرد.
وی ادامه داد: از طریق شبکه بانکی خدمات بازار سرمایه به هموطنان در اقصی نقاط کشور 

و حتی خارج از کشور ارائه می‌شود.
مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با اشاره به بهره‌برداری 
از سامانه احراز هویت سجام در شعب منتخب بانک صادرات، گفت: در این راستا از امروز ۵۱ 
شعبه در سراسر کشور به صورت همزمان این خدمت را به مردم ارائه می‌دهند و آمادگی 

دارند احراز هویت کنند.
فهیمی در ادامه با تاکید بر این‌که ســامانه ســجام زمینه و زیرساخت‌های لازم برای 
خدمات‌رسانی به سرمایه‌ گذاران بازار سرمایه را فراهم می‌کند، اظهار کرد: یکی از این 
خدمات توزیع سود است در حال بررسی این هســتیم که شرکت‌ها ملزم به پرداخت 
سود از سامانه سجام شوند تا سهامداران ســود خود را از طریق شماره بانکی که وارد 
ســجام کرده‌اند دریافت کنند. در ادامه این مراســم حجت‌الله صیدی – مدیرعامل 
بانک صادرات ایران - با تاکید بر این‌که بهره برداری از ســامانه سجام در شعب بانک 
صادرات یکــی از نمادهای همکاری بین بازارهای پول و ســرمایه اســت، ادامه داد: 
امروز احراز هویت در ۵۱ شعبه آغاز شــده اما این موضوع در سطح شعب ممتاز بانک 
 ETF صادرات توســعه پیدا خواهد کرد و بســتری را برای پذیره‌نویسی صندوق‌های

فراهم می‌کند.
به گفته وی، صندوق‌های ETF نقش بزرگی در توســعه سرمایه‌ گذاری، مدیریت ریسک 

بازار و جذب مشتریان جدید دارند.
مدیرعامــل بانک صادرات ایــران در ادامه از ارائــه‌ی خدمات ســجام در نرم‌افزار صاپ 
)اپلیکیشن پرداخت بانک صادرات( خبر داد و گفت: از این طریق مشتریان فقط برای احراز 

هویت باید به شعب مراجعه کنند.
وی با تاکید بر این‌که سود سپرده‌ها کاهش نیافته است، توضیح داد: سود سپرده‌ها همان 
سود مصوب شورای پول و اعتبار اســت، اما از آنجایی که در برخی موارد رعایت نمی‌شد 
جلسه اخیر شورای هماهنگی بانک‌ها در مورد نظام بخشی به سود سپرده‌ها بود. همچنین 

انتشار اوراق گواهی سپرده به رسمیت شناخته شد.

تصمیم دولت هدایت نقدینگی
به سمت بازار سرمایه است

»سجام« عهده دار پرداخت سود 
سهامداران بورسی می شود


